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Nr 4.
Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts framställ
ning örn anslag till livräntetillägg åt vissa livränte
tagare enligt lagen 5 juli 1901 angående ersättning 
för skada till följd av olycksfall i arbete, dels ock 
en i ämnet väckt motion.

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1938/1939 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln, punkt 36 
(sid. 46—47) föreslagit riksdagen att till livräntetillägg åt vissa livräntetagare 
enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd av 
olycksfall i arbete för budgetåret 1938/1939 anvisa ett förslagsanslag av 
500,000 kronor.

I motionen II: 81 av herr Karlsson i Grängesberg har hemställts, att riks
dagen måtte till nyssnämnda ändamål anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 
kronor.

Nämnda punkt i statsverkspropositionen ävensom motionen hava efter 
överenskommelse mellan statsutskottet och andra lagutskottet behandlats av 
sammansatt stats- och andra lagutskott.

Genom proposition, nr 5, till årets riksdag, har Kungl. Maji framlagt 
förslag till förordning örn livräntetillägg av statsmedel åt vissa livränte
tagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd 
av olycksfall i arbete. Enligt detta förslag skall den, som äger rätt till liv
ränta enligt nyssnämnda lag, som regel äga uppbära årligt livräntetillägg, 
motsvarande 125 procent av livräntan. Undantag göres bland annat för 
vissa livräntor till skadade arbetare. Sålunda skall tillägg ej utgå för dylik 
livränta, som understiger 90 kronor. Livräntetilläggen skola bestridas av 
statsmedel. Förordningen är avsedd att träda i kraft den 1 juli 1938.

I den i anledning av propositionen nr 5 väckta motionen II: 80 har herr 
Karlsson i Grängesberg yrkat vidtagande av sådana ändringar i den före
slagna förordningen, att livräntetillägg skulle sättas till belopp, motsvarande 
150 procent av livräntan, dock att i fråga om livränta till skadad arbetare 
tillägg ej skulle utgå för livränta understigande 45 kronor.

Sistnämnda proposition och motion hava behandlats av utskottet i dess 
denna dag avgivna utlåtande nr 3, i vilket utskottet hemställt, att propo
sitionen måtte bifallas samt att motionen måtte anses därigenom besvarad.



Utskottet. Såsom av den här ovan lämnade redogörelsen framgår har utskottet i sitt 
utlåtande nr 3 tillstyrkt det genom propositionen nr 5 framlagda förordnings- 
förslaget och avstyrkt det i motionen II: 80 gjorda ändringsyrkandet. Yid 
sådant förhållande och då den i motionen II: 81 gjorda hemställan örn högre 
anslag för ifrågavarande ändamål sammanhänger med yrkandet i förstnämnda 
motion, får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot departements
chefens beräkning av medelsbehovet under förevarande anslagspunkt, hem 
ställa,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med 
avslag å motionen II: 81, till Livräntetillägg åt vissa livränte
tagare enligt lagen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada 
till följd av olycksfall i arbete för budgetåret 1938/1939 under 
femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1938.

På sammansatta stats- och andra lagutskottets vägnar:
OSKAR HAGMAN.
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Vid ärendets behandling hava närvarit:
från statsutskottet: herrar Svensson i Kompersmåla, Nilsson i Lande

ryd, Jansson i Falun, Jonsson i Eskilstuna*, Isacsson och Hansson i Rubbestad*; 
samt

från andra lagutskottet: herrar Hagman, Heiding, Hage, Skoglund, 
Pettersson i Hällbacken, Olof Carlsson och Barnekow.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Stockholm 1938. K. L. Beckmans Boktryckeri.


